REPUBLIKA E SHOIPERISE
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EONTRATE SHIITE KUOTASH

Sol, me date, Q{[ S @EUED (et ¢ gisazia). U pataciten para meje noteres Elana A, S¥ln, anétarc ¢
Dhomés s& Notetisd, llranc, me seh né Re “Shygyri Dércolll”, Pall Aurvea, kr2, Timnd, palet
kantmtusse mie cilsite si me poshte:

PALA SITITESE: Zhaljon PEJO, i hid | Lir, 1 datelindjes 30.07.1995, lindur ne Tirane dhe
batmes ne Tiape, madhor me zotest teplote juridike dhe per te wepruar, i idenrifikuar me
leternjoftimin tne nr 033097002 Jhe me arJSO730066N personal, me late leshimi 28.02.2019

PALA BITRESE; Z Irni KALAJ, e bija ¢ Salvador, & darelindjus 08.06.1996, lindur ne Gregit dhe
banuese ne Shengjin, madhore me zotesi te plote juridike dhe per © vepriar, @ identifikuar me
lerernjoftimin me nr.033702656 dhe me nr J656080420 personal. me dabe leshimi 07.08.2018

Pulet bien dakort si mé poshié vijon:

NENI 1- KI'SHTE TE PERGJITHSHME

1.1 Pala shitese, Xholjon PEJOQ, eshic arrak i shoqerisé tne pérgjegiési te kufivoar “PEJO 23187
sh.p.k & cila Sshté njé person jundi shgiptar, e themeluar me dae D2.02.2018 dhe regjistruat
sipas legjisiacionil. ne fugi ne Republikén e Shaipérise, né Qeadren Kombelire te Biznesit, mc nr.
IIPTT (NUILS) L81405047F, dhe zotéron 100 e kapitalic fillesiar te shogBrise e viese 100,000
(riiegined rmgfe ) Lek ¢ cila 1 koerespondon 1 (nje) kuote (pjesc) me vleve 100N (rigind aviind Lak. Ky
faket vérterohet dhe nga Tlesteakt i Regliserit Tregrar te Jéshuar ngu QEB, pér Shogédnt “PEJO
2018” sh.p.k q& i bashkelidhet kisaj kontrate.

12 Me Vendimin e asammblesé ¢ ortahive te dare 04.08.2020, e shogénst “PEj( 2018% sh.p.k
ndee 1o tera &shité vendoasur:

4] Shitja € 30 feaedigers) %7 te lusteve 1o shogerise  “PEJO 2018” sh.p.k g8 zotérohet
zrepullisht, nga omalou i verem i shorerise 7. Xholjon PEJO, petkatesisht 50 % o kapitbic e
vilz 1 korrespondon nje pjese me vleve 50.U00 (pesealyess mipe) | ele tels bleresia Trini KACAJT

Alresa: Rr,
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Oibjekt 1 kesaj kontrate éshté kalimi 1 pronésisé nepermjet shitjes se nje kuote (pjese) e cila perber 50
(pesedfyete) Yo 1€ kapitalit té shoqerisé “PEJO 2018” sh.p.k me vlere 30.000 (sesedbyete mije) Lek, nga
ortaku Z.Xholjon PEJO tek ortaku i 1 Znj.Irini KACAJ, sipas ketereve re pércektuara ne keré
kontrate. Pagesa e ¢gmimit e kesaj koure sipas deklarimeve te paleve eshre likuiduar jashte késaj zyre.

NENI 3 - BAZA ILIGJORE

Baza ligjore e kesa) kontrate shitje nem 705 & vijues te Kodit Civil, Lign 9901, date 14.04.2008, “Per
rregrarer dhe shogerité regrare”, tregullimer € bera surtn 8 shogérisé "PEJO 2018™ sh.p.k dhe ng
aktia e chemelimit e kesaj te fundit. ]

NENI 4- TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

4.1 Me nenshknma e kesa) kentrate shitesi Xholjon PEJO zhvishet npa pronesia ¢ 50 % te kapualit
themeltar, 1 zowruar ne shogénné “PEJO 2018” sh.pk me  vieré 50.000 (peseidlyer mye) Leke, t&
cilat korrespondojne 1 (njc) kuote, dhe blercsi Irini KACAJ, behet ortake dhe zateron 50 % te
kapiralit re shogerise “PEJO 2018" sh.p.k pasi e ka nenshkroar plotesishr kete kapital

4.2 Me nenshknmin e kesaj kontrate shithlerje kuotash, shogéra “PEJO 2018 sh.p.k perbeher nga
dy ortake , kapirali i se ciles eshte nenshkrar plotesisht dhe zoterohet si me poshte
e Irini KACA]J zotérues i 50 (pesedijets) % te kuotave né shogeriné e mésipérme me vlere
S0.000 (pesedlyete mye) Leke, te cilar korrespondojne 1 pjese me viere SUOON (pesecljers mipe)
Leke;
= Xholjon PEJO zatcrues 1 50 (pesedliir) %o te kuctave ne shogenne ¢ mésiperme me vlere
50.000 (pescdbpnts mize) Leke, té cilat korrespondoiné 1 pjese me vlere 50000 (poedbiste mzpe)
Leke.

NENI 5- TE NDRYSHME

5.1 Kesa) kontrate | bashkelidhen dhe jane pjese perberese te saj dokumentaciont st me poshte vijon:

. Ektrake i regjistrit tregtar i dates 04.08.2020
i. Vendimi i dates 04.08.2020 1 Asamblesé sé ortakut t= vetém te Shoqérse “PEJO 2018”
sh.p.k )
. Kopje e dokumentacionit identifikues te paléve.

Adresa; Rr. "Sh. Bérxolly, Pall Aurora, K82, Tirané”
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5.2. Kjo éshré njé kontrare shifje kuotash e porpiluar ne kater kopje dhe pasi lexohel me z¢ te larke

palgve plestmarrise ne kit akt Z Xholjen PEJO dbe Z. Lrini KAGA] dhe pasi u gendet ne

pérpathie o plote me vullnetn & paleve kontraktuese dhe nénshleruher mregullisht pata meje noteres

dhe: une aaterja ¢ verteto] are sipas lighe

PALET KONTRAKTUESE

BLERIISI
Irini KACAJ

SHITESI
Xholjon PEJO

Adresa: Rr. “5h, Bércolli, Pall Aurora, K2, Tirend®



G 1
s :- e {.:" s
REPUBLIEA E %HQ]PFRIsE ¥
SHOQERIA “PHJO 2018 i k

TIRANE, Njesia Bashkiak& nr.4, Rruga “Tuno Banus]:u Ndestesa 10, Hyrtja 1
NTPT: L3454 7E

VENDPIM I ASAMBIESE SE ORTAKIIT TE VETEM

INE Tirane sof, mé datd, L] F ﬁ,’ 2024 (nfewese), ne seliné e shegérsé, n mbiadh
Asambleja ¢ Ortukeve  te Shogérisé me Pérgjegjési t8 knfizuar “PEJO 20187 sh.pk
regjistvuar ne QKB me numer NTPT-i LSHOSMTE, ¢ péthésd nga ortaku i vetém i késaj
shogérie Z.Xholjon PEJO, { biri i Tir, i datelindjes 30.07.1995, lindur ne Titane dhe baoues ne
Tirane, madhor me zotex replote jundike dhe per t= vepruar, i idectilmar me leternjoffmin me
ne 33987002 dhe me nr] SO730066% perscnal, me date leshimi 28022019

Ibledhjen & kryesoi administretor dhe ortabu { vetem i shogérisé Z.Xholjon PEJO i cili
komstatoi se mbledhja Bshré e vlefshme, pasi asambleja gshie thitnr konform statatit te
shogénss dhe eshte prezent pérfagésuest i te gjitha kuotave sime poshté:

» Kholjnn PEJC) zardraes 1 100 {migivd) % te koowave né shogeriné ¢ tmesipime me
wiore 1KIU0(zieginaimiis) Leks, t8 Slar korreapondomé 1 (#3) piese me vlere 100,000
(regind weije) Leke .

Administratod e deklaron mbledhbien te hapuar me kgt REND DITE :

¥ Miratimin e transfarint c2 SO (feredion) Yo 8 koutave te shoqemge “PEJO 2018" sh.p.k
tek ortakn 1 4, Irini KACA], & dalelindjes 08.06.1994, lindur ne Gregi dhe banuese ne
shengpin, madhore me zotesi te plote juddike dhe per te vepmar, ¢ Wentfikvar me
leternjoftimin me nr033702656né  pérputhje me dispozita e Kodit Civll, nenit 73/¢
dhe ¥1 népérmjer akht noteral kontraté shitje ) npa ortabn Xholjon PEJO.
F  Administeator i Shogense “PETO 20187 Sh.p.k do te vazhdoje te jate Z. Xholjon PEJO
DUEE QENE SE:

Shogéna “PEJO 2018” sh.p.k £shié person jutidik shaipiar, i themeluar me date 02.02.2013
che regjistroar sipas legjislacionit ne fogi ne Rapublkin e Shqiperisd, pracd QKB me daw
05.02.2018 Kapitali i shogerise oshte 100.000(nfgimd mi) Leke, 1 ndare ne 1 Juote me vlete
100.000 Leke, kapital 1 cib eshte agnshkoaar plotésisht dhe parhebet nga

> 3]101]'@ FPEJQ zotérues | 100 (ajegind) % te kuotave ni shogening e mésipgrme me
vlm:e: 100 [ﬂﬂ(gr;gm.iwyr} Lek#, & cilat korrespﬂﬂdc-]ne 1 (#fe) pjeze me vlere 100000
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Asamblejs ¢ ormbat te veem” te Eﬁ,&qﬁrisé past mor ni shggrdm veprmmoné v shagérse,
gmtutin dhe aktia e mﬁmﬁf]imi.l,.ii:gﬁ?;ﬁéﬂ ¢ ortakut to voram e shogedse £ Xholjon PETO por
shitjen ¢ : =)
B 30% Lo kmotave e saj ge zoterohen nga Xhotjun PE] tek oxtaku 1 oi Teni KACAT 3
cili eshte i pranishem ne kete mbledbje asarnbleje dhe shogeria “PEJQ 20187 sh.p.lc
pasi konstatod knommin e sa, nnanitmisht: '

YENDOST

i- Shigen & S0 (pesedhjers) % o kuotave t& kapitalit & shagéries “PEJO 2618” shopk qk
zotérohen trugullisht né masdn 50 % te kuotave te kapitalit to shogedse me vlere 30.000
{peiedhote mire) Lekd, 1€ cllal korresponduja# 1 pjese me vlere numunale 50.000 [bersdbst
i) Leke te disponuar nga oriaku Xholjon FEJO ek ontaiar f.o0 inni RACATJ s mé
prshré:

a) Trini EACA] zotérues i 50 (paradherd % 1o Juntave nt shoqeriné & misipéime
me vlerd S0.000 (peredfieie mi) Leke, t8 alat karsespondojne 1 pjuse me vlere
S0.000 (pesealyete mgd) Leke .

¥ Admiristrareri Shoqerise “PEJO 20187 sh.pk do te vaghdoje (e jere 2. STheljon TE]O
I, Shogesia “PETO 20187 sh.p.k duke filluar nga duta & depoxtimit ts ket vendinl oe
Qendren Kombelate te Biznesit do fu jete ghogyeri e ortakeve ge iv xotérojne ne

kete shogés Juotat gi me poshie;

e Trini KACAJ 7otirues 1 30 (pesediyirtd) % te lnotave ul shogeting & mésipérme e
vlert SOLOO0 (besealbres meid) Tekd, t8 cilat korrespondejag 1 prese me wlere  30.000
(peradifels rrize) Leke

»  Xholjon PEJO zotérues 1 50 (fiadlier) ¥o te knovave nE shogermd « misipétmae me
vleré 50.000 {peredhiete mife) Leki, 1 vilar komespondajnt 1 pjese me viere 50L00G

- (pesedlyet mije) Leke

Te pasqvtoben keto ndrpshime ne (lendren Kombetare te Bisnesit duke ngakuar pir
repjistimin e k&) vondimi persord sl me peshre vHon:
Z.Xholjoo PEJO, 1 bir 1 1hir, 1 datelindjes A(L07.1995, lindur ne Tirzue dhe banues ne Tirane,
madhor me zolesi teplote jundike dhe per te vepruar, | identfiluar me letetnjnfimin me
ar.033507002 dhe me ar ]50730066W pertomal, me date leshimi 28.02.201%

ASAMBIFIA K ORTARUT YE VETEM

Shogéria “PEJO 218" sh.p.k

Perfagesuar figa administratort dhe ortaku i veien?

I pranishem edhe Zaj. Lini KAGAT SR (“.;[&w
?3@
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REZULTATET E KERKIMIT

Mimn i Rezukatt 1 We Kimit; D20 M3 2ARITEAA
Dnfa & Rarukiadt ta Kerkdrill: 04,0820
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